
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
4. neděle velikonoční                           21. dubna                       neprodejné  

Papež František - k zamyšlení 

V tuto čtvrtou velikonoční neděli zvanou 
“Neděle dobrého pastýře” představuje 
evangelium  Ježíše jako pravého pastýře, 
který brání, zná a miluje své ovce. 
On, dobrý pastýř, je protikladem 
„nájemce“, který se o ovce nestará, pro-
tože nejsou jeho. Tuto práci vykonává 
pouze kvůli odměně a neobtěžuje se je 
bránit. Místo 
toho nás Ježíš, 
pravý pastýř, 
vždy brání a 
zachraňuje v 
mnoha obtíž-
ných a nebez-
pečných situa-
cích, a to pro-
střednictvím 
světla jeho slo-
va a síly jeho 
přítomnosti, 
kterou denně zakoušíme, pokud jí chce-
me naslouchat. 
Druhým aspektem je skutečnost, že Je-
žíš, dobrý pastýř, zná své ovce a ovce 
znají jeho. Jak krásné a útěšné je vědět, 
že Ježíš zná každého jednotlivě, že pro 
něj nejsme anonymní, že je mu známo 
naše jméno! Pro něj nejsme „masou“, 
„zástupem“, ne. Jsme jedineční lidé, 
každý se svou vlastní historií, každý se 
svou vlastní hodnotou, ať jako stvoření, 
ať jako vykoupení Kristem. Každý z nás 
může říci: Ježíš mě zná! Je to pravda, je 
to tak: Zná nás jako nikdo jiný. Pouze 
On ví, co je v našem srdci, úmysly, nej-
skrytější pocity. Ježíš zná naše silné 

stránky a naše vady a je vždy připraven se 
o nás postarat, hojit rány našich chyb hoj-
ností svého milosrdenství. V něm se plně 
realizuje obraz pastýře Božího lidu, nazna-
čený proroky: Ježíš se stará o své ovce, 
shromažďuje je, obvazuje zraněné, uzdra-
vuje nemocné.  
Ježíš dobrý pastýř proto své ovce brání, zná 

a především milu-
je. Proto za ně dá-
vá svůj život. Lás-
ka k jeho ovcím, 
tedy ke každému z 
nás, ho vede k to-
mu, aby zemřel na 
kříži. Protože to je 
vůle Otce, aby ni-
kdo nebyl ztracen. 
Kristova láska ne-
ní selektivní, zahr-
nuje každého. Sám 

nám to připomíná v dnešním evangeliu, 
když říká: «Mám i jiné ovce, které nejsou z 
tohoto ovčince. I ty musím přivést. Uslyší 
můj hlas a bude jedno stádo, jeden pastýř.“. 
O jeho univerzální starosti svědčí tato slo-
va: On je pastýřem všech. Ježíš chce, aby 
každý mohl přijímat Otcovu lásku a setkal 
se s Bohem. 
Církev je povolána vykonávat toto poslání 
Krista. Kromě těch, kteří často navštěvují 
naše komunity, existuje mnoho lidí, vlastně 
většina, kteří to dělají jen ve zvláštních pří-
padech nebo nikdy. To však neznamená, že 
to nejsou Boží děti, které Otec svěřil Kris-
tu, dobrému pastýři, který dal svůj život za 
všechny. 

„Já jsem pastýř dobrý!  
Dobrý pastýř dává za ovce  

svůj život“. 
Jan 10,11 

  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 22. 4. 
Sk 11,1-18 
Žl 42,2-3; 43,3.4 
Jan 10,1-10 
I dnes zve naše víra k pře-
konávání hranic. S odvahou 
se máme otevírat, inspiro-
váni snem, podobně jako 
první papež. 
 
ÚTERÝ 23. 4.  
svátek sv. Vojtěcha 
Sk 13,46-49  
Jan 10,11-16 
Pokud se někde Boží slovo 
odmítá, zapustí kořeny jin-
de. V tom spočívá jeho ne-
zničitelnost. Nevytrácí se z 
našeho života radost z 
evangelia? Jsme schopni 
dialogu? 
 
STŘEDA 24. 4. 
Sk 12,24 – 13,5a 
Žl 67,2-3.5.6+8 
Jan 12,44-50 
Boží slovo se i dnes „šíří a 
rozrůstá“. Prosme za cír-
kev, aby měla cit k vkládá-
ní rukou a k vysílání hlásat! 
 
ČTVRTEK 25. 4. 
svátek sv. Marka 
1 Petr 5,5b-14 
Žl 89,2-3.6-7.16-17 
Mk 16,15-20 
Markova spolupráce s Pe-

Kámen, který stavitelé zavrhli,  
stal se kvádrem nárožním. 

 
Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý, – jeho 
milosrdenství trvá navěky. – Lépe je utíkat se 
k Hospodinu – než důvěřovat v člověka. – 
Lépe je utíkat se k Hospodinu – než důvěřo-
vat v mocné.  
Děkuji ti, žes mě vyslyšel – a stal se mou 
spásou. – Kámen, který stavitelé zavrhli, – 
stal se kvádrem nárožním. – Hospodinovým 
řízením se tak stalo, – je to podivuhodné v 
našich očích.  
Požehnaný, kdo přichází v Hospodinově 
jménu. – Žehnáme vám z Hospodinova do-
mu. – Ty jsi můj Bůh, děkuji ti; – budu tě 
slavit, můj Bože! – Oslavujte Hospodina, 
neboť je dobrý, – jeho milosrdenství trvá na-
věky.  

Petr, naplněn Duchem svatým, řekl: „Přední 
mužové v lidu a starší! Když se dnes musíme 
odpovídat z dobrého skutku na nemocném 
člověku, kým že byl uzdraven, tedy ať to víte 
vy všichni a celý izraelský národ: Ve jménu 
Ježíše Krista Nazaretského, kterého jste vy 
ukřižovali, ale kterého Bůh vzkřísil z mrt-
vých: skrze něho stojí tento člověk před vámi 
zdravý. On je ten ‘kámen, který jste vy stavi-
telé odhodili, ale z kterého se stal kámen ná-
rožní’. V nikom jiném není spásy. Neboť pod 
nebem není lidem dáno žádné jiné jméno, v 
němž bychom mohli dojít spásy.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm118 

1. čtení Sk 4,8-12 

2. čtení 1 Jan 3,1-2 

Milovaní! Hleďte, jak velikou lásku nám 
Otec projevil, že se nejen smíme nazývat Bo-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

trem a to, co s naším Pá-
nem zažil, se odrazilo v 
jeho celém životě. Dokážu 
proměnit v život to, co 
jsem skrze církev obdržel? 
 
PÁTEK 26. 4 
Sk 13,26-33 
Žl 2,6-7.8-9.10-11 
Jan 14,1-6 
Pavel hlásá „radostnou 
zvěst“ o zaslíbeních, která 
se splní i na nás! Nezevšed-
nělo mi Kristovo učení – 
nekladu důraz jen na sou-
bor návodů, jak se chovat? 
 
SOBOTA 27. 4. 
Sk 13,44-52 
Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 
Jan 14,7-14 
Žárlivost je i dnes jednou z 
nemocí církve. Vede k od-
poru vůči hlasatelům, kteří 
jsou úspěšní. Umlčet je 
však nelze. Jejich slovo 
uslyší a přijmou jiní, třeba 
mimo církev… 
  
NEDĚLE 28. 4. 
5. neděle v mezidobí 
Sk 9,26-31 
Žl 22 
1 Jan 3,18-24 
Jan 15,1-8 

Evangelium Jan 10,11-18 

Ježíš řekl: „Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pas-
týř dává za ovce svůj život. Kdo je najatý za 
mzdu a není pastýř a jemuž ovce nepatří, jak 
vidí přicházet vlka, opouští ovce a dává se na 
útěk – a vlk je uchvacuje a rozhání – vždyť 
kdo je najatý za mzdu, tomu na ovcích nezá-
leží.  
Já jsem dobrý pastýř; znám svoje ovce a mo-
je ovce znají mne, jako mne zná Otec a já 
znám Otce; a za ovce dávám svůj život. Mám 
i jiné ovce, které nejsou z tohoto ovčince. 
Také ty musím přivést; a uposlechnou mého 
hlasu a bude jen jedno stádce, jen jeden pas-
týř.  
Proto mě Otec mi-
luje, že dávám svůj 
život, a zase ho při-
jmu nazpátek. Ni-
kdo mi ho nemůže 
vzít, ale já ho dá-
vám sám od sebe. 
Mám moc život dát 
a mám moc ho zase 
přijmout. Takový 
příkaz jsem dostal 
od svého Otce.“ 

žími dětmi, ale že jimi také jsme! Proto nás 
svět nezná, že nepoznal jeho. Milovaní, už 
teď jsme Boží děti. Ale čím budeme, není 
ještě zřejmé. Víme však, že až on se ukáže, 
budeme mu podobní, a proto ho budeme vi-
dět tak, jak je. 

Zpěv před evangeliem 

Aleluja. Já jsem dobrý pastýř, praví Pán, 
znám svoje ovce a moje ovce znají mne.  
Aleluja. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých              21.4.– 28.4.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   21.4. 
Út    23.4. 
Čt    25.4. 
Pá    26.4. 
Ne   28.4. 

Za ty, kteří se připravují na křest 
Za † rodiče Fajmonovy a sourozence  
Za letošní maturanty 
Za † Konráda Štefku 
Za † rodiče Hromádkovy, manžela  
Aloise, sestru Marii a požehnání pro  
živou rodinu 

Ne   21.4. 
 
St    24.4. 
Ne   28.4. 

Za † a živou rodinu Patermanovu  
a Vrabcovu 
Mše svatá za farnost 
Na úmysl dárce 

Ne   21.4. 
Čt    25.4. 
 
Ne   28.4. 

Kříž St. 
Za rodinu Sokolovu, Sukupovu  
a nemocnou osobu 
___________________________ 

Ne   21.4. 
 
Út    23.4. 
Ne   28.4. 

Za † Miroslava Vaněčka, rodiče,  
sourozence a živou rodinu 
Za † rodinu Mikovu a Šáchovu 
Za † rodinu Duškovu 

Ne   21.4. 
 
Ne   28.4. 

15:00 Poutní mše svatá ke sv. Jiří  
a požehnání pro živé a †  hasiče 
Za † Lindu Janečkovou  
se vzpomínkou od přátel 

Děrné 

♣ Dnes odpoledne srdečně 
zveme do Vrchů na  pouť 
k svatému Jiří, patronu skau-
tů. Od kostele sv. Josefa vy-
jde ve 13 hodin pěší pouť. 
Poutní mše svatá začne v 15 
hodin, ukončena bude eucha-
ristickým požehnáním. 
♣ Ve Stachovicích a Fulneku 
si v úterý při mši svaté připo-
meneme svátek sv. Vojtěcha, 
biskupa a mučedníka. 
♣ Ve čtvrtek slavíme svátek 
sv. Marka, evangelisty. Zve-
me na mši svatou do Lukavce 
a Fulneku.  
♣ V neděli 19. května, o slav-
nosti Seslání Ducha svatého, 
přistoupí 5 děti z naší farnosti 
k 1. svatému přijímání. 
V pátek 26. dubna půjdou 
poprvé ke svaté zpovědi. 
Mysleme na tyto děti a jejich 
rodiny ve svých modlitbách. 
♣ V pátek 26. dubna zveme 
do farního kostela na mši sva-
tou s kázáním pro děti. Děti 
se sejdou k nácviku písní  
v 17 hodin a po mši svaté bu-
de na faře spolčo. 
 ♣ Na poutní zájezd naší far-
nosti se vydáme ve středu  
8. května. Naší první zastáv-
kou bude poutní místo Panny 
Marie Pomocné ve Zlatých 
Horách Maria Hilf a dále na-
vštívíme poutní místo na Cvi-
líně - kostel sedmibolestné 
Panny Marie a Povýšení sva-
tého kříže. Přihlásit se můžete 
v zákristii. Cena zájezdu 
(doprava a oběd) je 400 Kč. 
 


